1
a
b
lKulissel
B S    ½S
Änderungen vorbehalten
 2024-05-28
l indab  |   schalldämpfer

1550 RJFP30
Bestellbeispiel
2Änderungen vorbehalten
2024-05-28
Lindab reserves the right to make changes without prior notice
2023-12-14
l indab  |  schalldämpfer
Die Dämpfungsangaben sind in obigen Tabellen auf 50 dB
begrenzt.
Der Druckverlust Δp in Pa kann über den Druckwert
errechnet werden ξ: Δp = 0,6 × v2 × ξ , wobei (v) die
Geschwindigkeit auf der Anströmfläche des Schall-
dämpfers ist.
Kulissenbreite (B) = 100
Spaltmaß (S) = 60 mm
Kulissenbreite (B) = 150
Spaltmaß (S) = 60 mm
Kulissenbreite (B) = 100
Spaltmaß (S) = 100 mm
Kulissenbreite (B) = 150
Spaltmaß (S) = 100 mm
Kulissenbreite (B) = 100
Spaltmaß (S) = 140 mm
Kulissenbreite (B) = 150
Spaltmaß (S) = 140 mm
Schlldämpfer - eckig
Dämpfungsangaben
Länge
lnom
[mm]
Dämpfung in dB der Mittenfrequenz in Hz
Druckwert
 x63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
550 1 4 7 14 25 27 21 16 4,3
1050 2 6 13 23 44 48 32 22 5,4
1550 4 8 19 31 50 50 43 29 6,5
2050 5 11 25 40 50 50 50 35 7,6
2550 7 13 32 48 50 50 50 41 8,7
Länge
lnom
[mm]
Dämpfung in dB der Mittenfrequenz in Hz
Druckwert
 x63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
550 2 5 9 21 28 28 18 15 8,2
1050 5 9 18 33 50 50 31 23 10,5
1550 8 14 26 46 50 50 45 31 12,9
2050 11 18 35 50 50 50 50 39 15,2
2550 14 23 44 50 50 50 50 47 17,6
Länge
lnom
[mm]
Dämpfung in dB der Mittenfrequenz in Hz
Druckwert
 x63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
550 1 2 5 11 20 17 13 10 1,6
1050 2 4 9 18 34 30 19 13 2,1
1550 3 5 13 24 49 43 26 17 2,5
2050 4 6 17 31 50 50 32 21 2,9
2550 5 8 22 37 50 50 39 25 3,3
Länge
lnom
[mm]
Dämpfung in dB der Mittenfrequenz in Hz
Druckwert
 x63 125 250 500 1k 2k 4k 8k
550 2 3 6 16 19 17 11 9 2,8
1050 4 6 13 26 39 33 19 14 3,6
1550 6 9 19 37 50 49 27 19 4,4
2050 8 12 26 47 50 50 35 23 5,2
2550 10 15 32 50 50 50 43 28 6,0